2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города

27.10.2016                           г. Красноярск                                                            № 5

Об итогах работы по профилактике безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних, жестокого
обращения с детьми, чрезвычайных ситуаций с участием
детей за 9 месяцев 2016 года

Комиссия, заслушав и обсудив информацию о проводимой работе по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, жестокого обращения с детьми, чрезвычайных ситуаций с участием детей
Установила:
 Субъектами системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних города принимались меры (социальные, правовые, педагогические, другие) направленные на выявление и устранение причин и условий, способствующим безнадзорности, беспризорности, правонарушениям и антиобщественным действиям несовершеннолетних, жестокого обращения с детьми которые осуществлялись в совокупности с проведением индивидуальной профилактической работой с несовершеннолетними и их семьями, находящимися в социально опасном положении (прилагается).
В целях улучшения координации деятельности органов и учреждений системы профилактики, повышения эффективности работы комиссий администрации районов в городе, города, органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних руководствуясь п.3 ст. 11 Федерального закона «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1) Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города (Кочан С.В.) внести изменения:
- в Положение[footnoteRef:1], утвержденного постановлением комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города от 09.02.2011 №2, (в ред. от 15.12.2011 № 15); [1:  Положение о взаимодействии органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних города Красноярска в организации индивидуальной профилактической и реабилитационной работы с несовершеннолетними и их семьями, находящимися в социально опасном положении]

- в Порядок[footnoteRef:2] утверждённый постановлением комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города от 24.11.2015 №9, (в ред. от 20.05.2016 №3). [2:  Порядок взаимодействия субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних города Красноярска по раннему выявлению случаев «социального неблагополучия» семей и детей, а также детей, находящихся в обстановке представляющей угрозу их жизни и здоровью, чрезвычайных происшествий с участием детей]

2) Поручить ответственному секретарю комиссии (Кочеткова И.В.) организовать формирование межведомственных рабочих групп по внесению изменений в Положение, Порядок.
Срок: 01.12. 2016.
3)  Комиссиям по делам несовершеннолетних и защите их прав, органам опеки и попечительства администраций районов в городе (Хлынова Л.В., Никонов А.В., Гавро Д.И., Проничева А.А., Разгоняев С.Л., Остапчук А.А., Ланина Е.В.), главному управлению образования администрации города (Ситдикова Т.Ю.), главному управлению социальной защиты населения администрации города (Береговая Н.Ю), управлению молодежной политики администрации города (Егорова М.В):
- направить в городскую комиссию кандидатуры в межведомственные рабочие группы по внесению изменений в Положение, Порядок, включив в состав групп представителей органов и подведомственных учреждений по отраслям.
- предложения по внесению изменений в Положение, Порядок.
Срок: 25.11.2016.
4) Ответственным секретарям комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав города, районов в городе провести  организационные совещания по межведомственному взаимодействию в соответствии с Положением и Порядком.
Срок: 09.12.2016.
5) Министерству здравоохранения Красноярского края (Янин В.М.) направить в городскую комиссию кандидатуру сотрудника министерства (медицинской организации) для в включения в городскую межведомственную рабочую группу по внесению изменений в Порядок.
Срок: 01.12.2016.
6) Исполняющему обязанности МУ МВД России «Красноярское» (Исаков В.В.)  направить в городскую комиссию кандидатуру инспектора подразделения по делам несовершеннолетних МУ МВД России «Красноярское» для в включения в городскую межведомственную рабочую группу по внесению изменений в Порядок.
Срок: 01.12.2016.
7) Главному управлению образования администрации города (Ситдикова Т.Ю.), главному управлению социальной защиты населения администрации города (Береговая Н.Ю), управлению молодежной политики администрации города (Егорова М.В), главному управлению по физической культуре, спорту и туризму администрации города (Черноусов В.А.), главному управлению культуры администрации города (Малащук Н.В.) в целях предупреждения безнадзорности, правонарушений, антиобщественных действий несовершеннолетних:
- совершенствовать аналитический и диагностический инструментарий специалистов, направленный на снижение агрессии у детей и подростков;
- внедрять механизмы информационного, аналитического и методического сопровождения межведомственной деятельности;
- осуществлять формирование механизмов вовлечения несовершеннолетних в позитивные виды деятельности. О результатах проинформировать городскую комиссию к 10 декабря 2016 года.
8) [bookmark: _GoBack]Утвердить план мероприятий комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
9) Контроль за постановлением возложить на заместителя председателя комиссии Медведева А.А., ответственного секретаря комиссии Кочеткову И.В.
10) Постановление вступает в силу со дня подписания

Председатель комиссии                                                                 С.В. Кочан

Ответственный секретарь Комиссии                                              И.В. Кочеткова

2